
uit.mendelu.cz

Připojení k Wi-Fi síti 
eduroam

Návod pro Android 5.1.1 „Lollipop“



Návod vytvořen na 
tabletu Nexus 7, verze 

Android 5.1.1



Připojte se k Wi-Fi síti 
„faro-free“, která slouží 

pro připojení
do is.mendelu.cz



Přihlaste se do osobní 
administrativy



V sekci „Technologie a 
jejich správa“ 

pokračujte odkazem 
„Certifikát bezdrátové 

sítě (eduroam)“



Pokud nemáte platný 
certifikát, nejprve ho 

vygenerujte a poté pokračujte 
instalací „kořenového 

certifikátu pro MS Windows“



Jako název certifikátu 
zedejte například 

„Mendelu“



V nabídce „Použití 
pověření“ je potřeba 

upřesnit použití
pro „Wi-Fi“



Instalaci kořenového 
certifikátu dokončíte 

tlačítkem OK



Kořenový certifikát je úspěšně 
nainstalován, následně je 

potřeba nainstalovat 
uživatelský certifikát, který je 

chráněn heslem



Zkopírujte instalační 
heslo a pokračujte 

instalací „uživatelského 
certifikátu“ pro MS 

Windows



Instalaci uživatelského 
certifikátu potvrdíte 

vygenerovaným heslem



Znovu je potřeba určit, 
že certifikát se bude 
používat k připojení

na Wi-Fi



Nyní můžete potvrdit 
instalaci tlačítkem OK



Uživatelský certifikát je 
úspěšně nainstalovaný, 

nyní máme vše potřebné 
k nastavení připojení



Podržením prstu na 
záznamu Wi-FI se zobrazí 
vlastnosti, síť faro-free již 
nebudeme potřebovat a 

můžeme jí odstranit



Klikněte na síť eduroam, 
případně dlouhým 

stiskem zobrazte volbu 
„upravit síť“ 



Jako „metodu EAP“ 
zvolíme „TLS“



„Certifikát CA“ zvolíme náš 
„kořenový certifikát“, 

„certifikát uživatele“ je Váš 
„uživatelský certifikát“ a jako 

identitu zadejte Vaše 
přihlašovací jméno do 
is.mendelu.cz spolu s 

@mendelu.cz 



Během přihlášení je 
doporučen co nejlepší 
signál, dojde k ověření 
certifikátů a načítání

IP adres.



Připojení k Wi-Fi síti 
„eduroam“ proběhlo 

úspěšně



Nyní se již dostanete 
neomezeně do 

internetu



uit.mendelu.cz

Návod připravil
Ústav informačních technologií

MENDELU


